

## DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Siedlce dnia 17. Stycznia 1824. roku.

Nro 1647. z Wydziału Administracyi i Oświecenia.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Gdy zaprowadzenie kopytkowego w Mieście Siedlcach na rzecz Kasy Miejskiej okazało się niedogodnym dla Mieszkańców; przeto stosownie do Rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12. Stycznia r. b. wydzierżawienie dawniejszych Dochodów jako to: brukowego i jarmarcznego tudzież polankowego przedsięwziętym zostanie w Kommissyi Wdzykiej na dniu 28. Stycznia r. b. — Praetium fisci tych dochodów ustanawia się jako to:

Brukowego i Jarmarcznego Zp: 4352.

Polankowego — — „ 1272.

i od tych summ licytacya in plus rozpoczęta zostanie — Przystępujący do takowej winien będzie złożyć Wadium  $\frac{1}{4}$  części powyższych summ wyrównywające — O innych warunkach każdego czasu można powziąć wiadomość w Kommissyi Wojewódzkiej.

Siedlce dnia 15. Stycznia 1824. r.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Generalny Kasperowicz.

Nro <sup>42702</sup>/<sub>3181</sub> z Wydziału Skarbu.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Gdy doświadczenie przekonało, że pomimo surowych zakazów, i pomimo takowych częste ponawianie, Obywatele i Mieszkańcy Królestwa Polskiego nieprzestają z uymą Dochodów Skarbu Publicznego, gry w Loterye zagraniczne, tudzież pozbywania się przez Loteryę od Rządu nieupoważnione (pokątne) różnych ruchomości, praetiozów, effectów, koni i tym podobnych przedmiotów; Kommissya Wdzka przeto w celu zapobieżenia szkodzi Skarbu, poleca wszystkim Urzędom Skarbowym Administracyinym i Policynym, aby dokładali wszelkię staranności w przestrzeganiu tego rodzaju nadużyciów, i pod własną odpowiedzialnością czuwali nad położeniem tamy trwającemu ciągle zwyczajowi, nietyko zakazanego przez Loteryę nieupoważnione pozbywania się ruchomości, lecz równie utrzymywania i rozprzedawania losów czyli biletów na Loteryę zagraniczne w Królestwie Polskiem zakazane, zapewniając każdemu o nadużyciu tém donoszącemu stosownie do Przepisu Urządzenia Ogólnego z dnia 1. Października 1809. r. ustanowionych §fami 120. 121. i 122. kar, połowę z tychże, a to niezawodnie natychmiast po ukończonym w téy mierze processie. — Wynagrodzenie to bez różnicy i wyjątku każdemu donoszącemu, bądź w służbie publiczney zostającemu, bądź prywatnemu, Kommissya Wojewódzka zaręcza i niezawodnie udzielać będzie. Nakoniec wzywa wszystkich dotychczas z szkodą Skarbu i pomimo zakazu grających w Loteryę zagraniczne i pokątne, aby odtąd przynajmnię tego nadużycia zaprzestali. Że zaś Rządowi w części już jest wiadomo, że niektórzy Obywatele i Mieszkańcy Królestwa Polskiego posiadają bilety na Loteryę zagraniczną zakazaną; przeto Kommissya Wdzka wzywa ich, aby takowe do Dyrekcyi Jlnęj Loteryi,

lub do pierwszćy Władzy Kraiowćy złożyć nie omieszkali, i odtąd takowćych nie nabywali, ani też od nikogo nieprzyimowali.

Gdyby zaś wbrew ninieyszemu ostrzeżeniu Korrespondenci zagranicznicy ważyli się komu bądź Poczta biletćy Loteryjne przesyłać, iżby tak listćy iako i bilety otrzymane wyż wymienionym sposobem w oryginałach składali; gdyż tym tylko sposobem dopełniając Przepisów Rządowćych, zastonia się od odpowiedzialności, iakoby ich, w razie doniesienia spotkać mogła.

Aby zaś ostrzeżenie ninieysze każdego dozło wiadomości, Kommissya Wojewódzka takowe przez Cyrkularz i Dziennik Wojewódzki ogłasia, a razem poleca wszystkim Urzędóm Mićyckim odczytanie takowego w mićscach publicznych, oraz po Bóźnicach — dowody czego natychmiast przez Prezydenta Miasta Siedlec i Burmistrzów Miast, a najdalnćy w dniach dwódziesiątu, Kommissyi Wojewódzkićy przedstawione byđz mają.

Siedlce dnia 2. Stycznia 1824. r.

Prezes STARNALSKI.

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.

Nro 43923 z Wydziału Skarbu

### KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Z powodu uczynionego zapytania przez iaki czas pakć z wszelkiemi towarami, lub obiektami z zagranicy pocztą nadchodzące zostawać na składzie pocztowym mogą, Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy że dotychczasowe Urządzenia nieobćymują w tćy mierze wyraźnego przepisu, postanowiła wskazać w obecnym przedmiocie prawidła, któreby nienarażając prywatnych na niedogodność, Skarb w ściąganiu należytości celnćy zabezpieczały, Reskryptem z dnia 13. Listopada r: b: Nro 41742 następujące wydała Rozporządzenie.

1. Wszelkie paki z towarami lub jakiegokolwiek rodzaju obiektami z zagranicy pocztą nadeszłe, gdy w przeciągu dni 5ciu właściciel onych nie zgłosi się, winny być przez Officyalistów celnych łącznie z pocztowemi zrewidowane, a w razie, gdy zawarte w nich obiekta nieulegalącemi zepsuciu być się okażą, po opieczętowaniu na powrót pak, wezwać ma Komora Konsumowo-składowa na piśmie właściciela, jeżeli ten w Warszawie się znajduie, iżby w ciągu następnych dni pięciu, jeżeli zaś na prowincyi aby w przeciągu jednego miesiąca, też paki expedyował, z ostrzeżeniem, że w razie przeciwnym, po trzykrotném w pismach publicznych ogłoszeniu, na rzecz należności skarbowej i kosztów licytacji, tudzież portoryi sprzedane zostaną, i tylko zbywająca ilość na rzecz właściciela aż do jego zgłoszenia się w depozycie Komory Konsumowej zachowaną będzie; tudzież iż w przypadku, gdy zebrana z sprzedaży przez Licytację obiektów lub towarów kwota, niewystarczająca tak na zaspokoienie należytości celnej, jako też pocztowej, być się okaże, niedobór drogą egzekucyi administracyjnej od właściciela poszukiwanym zostanie.

2. W razie gdyby właściciel nadeszłej pocztą paki, bądź to z powodu niedokładnego adresu, bądź też z innej jakowej przyczyny wysłedzony być nie mógł; natenczas paki takowe, jeżeli po uskutecznionej rewizyi obiektu niemi obciążone nie ulegające zepsuciu okażą się, stosownie do Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 8. Lipca 1817. r. obęymującego Urządzenia pocztowe, mianowicie zaś do art: 27. onegoż, który stanowi, że paki do niewiadomych właścicieli należące pięć kwartałów zachowane być mają, przez tenże przeciąg czasu na Składzie Komory zostawać winny, i dopiero po upłynieniu tego terminu sprzedaż onych na publicznej licytacji zarządzoną być ma.

3. Nakoniec w przypadku, gdyby paki pocztą nadeszłe, bądź do wia-

domych lub niewiadomych właścicieli należące, zawierały objekta zepsuciu uległe; takowe na zabezpieczenie należności celnej, z względem atoli na czas, w którym możność zepsucia się onych przypuszczoną być może, przed wskazanemi wyżey terminami na publiczney liicytacyi natychmiast sprzedane być winny.

O czém Kommissya Wojewódzka interessowane osoby przez Dziennik Wdzki i Cyrkularz zawiadomia.

Siedlce dnia 30. Grudnia 1823. roku.

Prezes STARNALSKI

Sekretarz Jeneralny Kasperowicz,

Nro 543 z Wydziału Skarbu.

## KOMMISSYA WOJEWODZTWA PODLASKIEGO.

Na uczynione zapytanie:

1. Czyli artykuły 1. i 2. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Lipca r. z. dozwalającego Kupcom, a wzbraniające Kramarzom wprowadzania towarów z zagranicy, również i do towarów Rosyjskich stosują się. —
2. W razie gdy Kramarz iadąc po towary do innych miast, xiążkę konnotacyina, dla wciagnienia w nią przybytku towarów, z sobą weźmie, wiaki sposób rewizya handlu jego następować winna.
3. Czyli Urządzenie wzbraniające wysyłania towarów zagranicznych za kwitami zaświadczającemi do miast Wdzkich i Warszawy, na przyszłość iest obowiązującym — i nakoniec
4. Czyli, gdy format papieru stempla zwyczajnego iest za szczupły na xiążki kupieckie, papier większego formatu na takowe nie może być użytym.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 22. Grudnia r: z: Nro 598go. oświadczyła.

ad 1. W artykule 2. w mowie będącego Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego wyraźnie powiedziano, że kramarz wszelkie towary zagraniczne od kupców tylko krajowych nabywać może, przepis przeto ten również i do towarów Rosyjskich rozciąga się.

ad 2. W przypadku kiedy przy rewizyi bądź zwyczajny bądź nadzwyczajny u kramarza przedsięwzięty książka konnotacyina, z powodu wysłania do innego miasta po towary, niebędzie znajdować się miejscu; na ten czas, jak się samo z siebie rozumie, Conto jego w Urzędzie utrzymywane służyć ma za zasadę do rewizyi.

ad 3. Urządzenia względem rozsełania towarów za kwitami zaświadczającymi z dnia 24. Kwietnia r: z: Nro 17719. z dnia 23. Maja r: z: Numero 20754. i z dnia 23. Wszeźnia r: z: Nro 40053. wydane, pozostają się w swęj mocy, z tą tylko odmianą, jaka co do kramarzy artykułem 3. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22. Lipca r: z: jest zastrzeżoną — wreszcie:

ad 4. Xięgi kupieckie niekoniecznie z papieru stemplowego ceny groszy 10. mają być formowane, mogą owszem być z białego papieru złożone, i format onego kupecom do wyboru zostawiony — skoro tylko przepis §. 7. Dekretu z dnia 14. Lutego 1812. r. do prawa stemplowego dołączonego zachowanym będzie.

O czém Kommissya Wojewódzka przez Cyrkularz i Dziennik Wojewódzki dla zastosowania się zawiadomia.

Siedlce dnia 8. Stycznia 1824. roku.

Prezes STARNALSKI.  
Sekretarz Jeneralny Kasperowicz.